
5つのおすすめポイント
1.土日送迎も行います !!

2. 緊急な対応も迅速に対応します !!

3. 機能訓練等はPT/OT等が付き添い対応します !!

4. 全室個室で快適に過ごしていただけます !!

5. 入所時に診断書なしで利用できます !!

ショートステイ 柴田 笹原

顧客志向
私たちは、ご入居者様の個性を尊重しその人らしく

生きることにこだわりを持ちます。

特別養護老人ホーム 柴田 笹原

デイサービス 笹原

シニアハウス笹原の森4つの特徴

サービス付き高齢者向け住宅 笹原

訪問範囲
天白区・瑞穂区・昭和区・緑区・南区

ヘルパーステーション 笹原

なんでも相談会実施中

柴田：なんでも相談会「ほっこり」毎月第3（土）10:00～

居宅介護支援事業 笹原

料金

運動型通所サービス
機能訓練指導員が考えた独自の運動プログラムを提供します。

日額246円（一割負担の場合）

24時間 365日体制で入居者様をサポート致します。 安心

マンションのようなプライベート空間
でお一人おひとりの生活を尊重します。暮らし

過剰なサービスによる邪魔はしません。
希望があればサービスをご提供します。生活

生活の中で、参加したくなるアクティ
ビティーをご用意しております。充実

お
問
い
合
わ
せ

事
前
訪
問

プ
ラ
ン
作
成

ご
契
約

サ
ー
ビ
ス
開
始

訪問開始までの流れ

ヘルパーステーションで
は、自費サービスも行っ
ています。

笹原：なんでも相談会「憩」毎月第2（日）10:00～

対象範囲
南区、天白区を中心に幅広く承っています。

地域の方が困っていることを気軽に相談できる相談会です。

〒457-0814 名古屋市南区柴田本通4-15

名鉄常滑線「柴田」駅より徒歩2分 市バス「柴田」停より徒歩1分

所在地

交通

〒468-0044 名古屋市天白区笹原町1701

桜通線「野並」駅1番出口より徒歩17分 市バス「笹原」停下車すぐ

所在地

交通

QRコードを読み取っていただけましたら
各種サービスのWEBページを閲覧できます。

ケアマキス通信
2022年 3月号



ショートステイ 柴田 笹原 特別養護老人ホーム 柴田 笹原

柴田 ①獲れたてのまぐろのお刺身は大好評でした♪　②福は内☆鬼に金棒？

デイサービス 笹原

「おやつ作り②」

メニューは「フルーツサンド
風の盛り合わせ」です。ご利
用者様に作って頂いた生クリ
ームをサンドイッチのパンの
上に乗せ、これまたご利用者
様に切って頂いたフルーツを
トッピングしました。見た目
も美味しそうに出来上がり好
評でした。

「おやつ作り①」

本日はおやつ作りのレク
リエーションです。これ
はおやつに使う生クリー
ムを交代で泡立てて頂い
ています。何しろ大所帯
なので作業も多く、別の
場所ではたくさんのフル
ーツをカットしていただ
いています。

柴田便り

笹原便り

皆さんこんにちは。ケアマキス笹原の岡桂輔です。突然ですが、ケアマ
キス通信の職員紹介はいつから？誰からはじまったか覚えていますか？
なぜこのような事をお聞きしたかというと、現在の職員紹介の連載方法
を３月号で終了し、４月からリニューアルする事になったからです！
４月から連載方法は変わりますが、職員の紹介は別の方法で継続して行
っていきますので、楽しみにし
ていてください。

昨年５月からケアマキス柴田に入職し、４Fフロアを担当
しております、佐藤と申します。以前はデイサービスに勤
めておりました。介護歴は４年とまだまだ未熟で戸惑うこ
ともありますが、奮闘しながらも楽しい日々を過ごしてお

在宅での生活をより長く継続できる様にサービスを提供させて頂きます。

訪問範囲

柴田 なんでも相談会「ほっこり」
毎月第3土曜日 笹原 なんでも相談会「憩」

毎月第2日曜日

地域の方が困っていることを気軽に相談できる「なんでも相談会」を開催。

※両施設とも「なんでも相談会」は当分の間、開催を見合わせます。

サービス付き高齢者向け住宅 笹原

現在2室募集中です。
お気軽にご連絡ください。

おります。私自身、今年で５０歳と節目の年を迎えます。より一層の
「感謝」と「笑顔」を忘れずに、入居者様をはじめ皆様とますます楽しく
過ごしていきたいと思っておりますので、よろしくお願いいたします。

ヘルパーステーション 笹原

緑区・南区・天白区・瑞穂区・昭和区

訪問日時 月曜日～日曜日（8 時 45 分～ 17 時 45 分）

居宅介護支援事業所 笹原

笹原 ６周年記念で過去の写真を飾りました。皆様いい顔してました！！

柴田 ①お雛様とパチリ☆今年は感染対策もしてます
②バレンタインに米粉のチョコケーキとホットチョコレートを召し上がって頂きました！

1

笹原 ６周年で和菓子も豪華にしました！！いい笑顔！！

2 1 2

２０１８年８月～
(柴田 )生活相談員牧野さん
(笹原 )私岡でした。正解 牧野 岡


